4

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТЕПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06.02.2018                                                                                                                 № 13

	Об    организационно – техническом обеспечении    выборов Президента Российской Федерации в марте 2018 года на территории муниципального образования Степанцевское

В соответствии с  Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Законом Владимирской области от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области» в целях обеспечения конституционных прав и свобод граждан, повышения их правовой культуры, оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации в марте 2018 года на территории муниципального образования Степанцевское п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить мероприятия по организационно-техническому обеспечению выборов Президента Российской Федерации в марте 2018 года на территории муниципального образования Степанцевское согласно приложению № 1.
2. Предоставить избирательным комиссиям на  безвозмездной основе  необходимые помещения, включая помещение для голосования и помещение для хранения избирательной документации (в том числе обеспечивать охрану этих помещений и избирательной документации), транспортные средства, средства связи и  техническое оборудование, а также оказывать при необходимости иное содействие, направленное на обеспечение выполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
3. Совместно с органами, осуществляющими регистрацию граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах муниципального образования Степанцевское, представить в территориальную избирательную комиссию  Вязниковского района сведения для формирования и ведения регистра избирателей.
4. Выделить специально оборудованные места для размещения печатных агитационных материалов.
5. Представлять в территориальную избирательную комиссию сведения о фактах смерти граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования Степанцевское, для уточнения списков избирателей в порядке, установленном Федеральными законами и нормативными актами.
6. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений, организаций, учебных заведений, расположенных на территории муниципального образования Степанцевское, обеспечить в своих коллективах проведение мероприятий по подготовке к выборам, создать необходимые условия для работы членов избирательных комиссий, предоставить на период подготовки и проведения выборов соответствующим   избирательным  комиссиям  помещения,  транспорт, средства связи, техническое оборудование в соответствии с действующим законодательством.
7. Создать рабочую группу администрации муниципального образования Степанцевское согласно приложению № 2, возложив на нее вопросы координации деятельности в организационно-техническом обеспечении выборов Президента Российской Федерации в марте 2018 года на территории муниципального образования Степанцевское, оказания содействия в работе территориальной избирательной комиссии Вязниковского района.
8. Обеспечить дежурство из числа ответственных работников администрации в период с 17 по 19 марта включительно согласно разработанному графику. Приложение № 3.
8. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в газете Маяк.
Глава местной администрации                                                    О. Ю. Рябинина

Приложение № 1
к постановлению администрации
от 06.02.2018 № 13

М Е Р О П Р И Я Т И Я
по организационно-техническому обеспечению выборов Президента Российской Федерации в марте 2018 года на территории муниципального образования Степанцевское
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
Исполнения
	Ответственные
за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести инструктивное совещание с сотрудниками администрации по подготовке и проведению выборов
	16.02.2018
	О. Ю. Рябинина

	2.
	Оказать содействие председателям участковых избирательных комиссий для участия в районных совещаниях по вопросам подготовки и проведения выборов.
	По мере необходимости
	Администрация МО

	3.
	Обеспечить участковые избирательные комиссии помещениями, необходимой оргтехникой, канцелярскими  принадлежностями и другими материалами
	со дня формирования соответствующих избирательных комиссий
	Администрация МО

	4.
	Оказать содействие участковым избирательным комиссиям в оформлении помещений для голосования
	февраль - март
	Администрация МО
Рябинина О. Ю.,
Винтилова Н. Н.
Кошкова Н. А.

	  5.
	Организовать работу учреждений культуры по обслуживанию избирателей в период подготовки выборов и в день голосования
	весь период
	Заведующие клубами, библиотеками

	6.
	Обеспечить бесперебойное транспортное обслуживание населения муниципального образования в период подготовки и проведения выборов
	весь период
	ПАТП совместно с администрацией МО

	7.
	Обеспечить подвоз избирателей на участки для голосования из отдаленных мест
	18.03.2018
	ПАТП совместно с администрацией МО

	8.
	Обеспечить условия для голосования гражданам с ограниченными возможностями
	18.03.2018
	Администрация МО и участковые комиссии

	9.
	По заявкам участковых избирательных комиссий обеспечить торгово-бытовое обслуживание на избирательных участках в день голосования
	18.03.2018
	Никологорский потребсоюз, отделения почтовой связи МО

Приложение № 2
к постановлению Главы
от 06.02.2018 № 13

С О С Т А В
рабочей группы администрации муниципального образования Степанцевское по координации деятельности в организационно-техническом обеспечении выборов Президента Российской Федерации в марте 2018 года на территории муниципального образования Степанцевское

	1.
	Рябинина Ольга Юрьевна
	Глава местной администрации, руководитель рабочей группы

	2.
	Ефремов Александр Евгеньевич
	Заместитель Главы администрации, член  рабочей группы

	3.
	Щербакова Людмила
Алексеевна
	Заместитель Главы администрации, член  рабочей группы

	4.
	Ахметова Светлана Григорьевна
	Заведующий отделом администрации, член рабочей  группы

	5.
	Бровкина Мария Владимировна
	Заведующий отделом администрации, член рабочей  группы

	6.
	Кошкова
Надежда Алексеевна
	Специалист администрации, член рабочей  группы

Приложение № 3
к постановлению Главы
от 06.02.2018 № 13
Г Р А Ф И К
дежурства работников администрации
муниципального образования Степанцевское
в период с 17 по 19 марта 2018 года
	№
п/п
	Ф.И.О.,
должность дежурного
	Дата дежурства
	Место нахождения дежурного
	№ телефона, в том числе мобильный

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Рябинина Ольга Юрьевна –
Глава местной администрации
	18.03.2018
	Здание администрации пос. Степанцево,
ул. Первомайская, 16а
	6-62-29
89209162802

	2.
	Винтилова Нина Николаевна –
главный специалист администрации
	17.03.2018
	Здание администрации деревни Буторлино, пер. Фабричный, 9а
	5-47-48
89209244442

	3.
	Козлова Лидия Васильевна –
специалист 1 категории
	17.03.2018
	Здание администрации деревни Эдон,
ул. Советская, 12
	5-47-42
89209173647

	4.
	Ефремов Александр Евгеньевич -
заместитель Главы администрации
	17.03.2018
	Здание администрации пос. Степанцево,
ул. Первомайская, 16а
	6-62-29
89209038873

	5.
	Ахметова Светлана Григорьевна -
Заведующий отделом администрации
	18.03.2018
	Здание администрации деревни Буторлино, пер. Фабричный,  9а
	5-47-48
89209244445

	6.
	Кошкова Надежда Алексеевна - специалист 1 категории
	18.03.2018
	Здание администрации деревни Эдон,
ул.  Советская, 12
	5-47-42
89209095815

	7.
	Щербакова Людмила Алексеевна -  заместитель Главы администрации
	19.03.2018
	Здание администрации пос. Степанцево,
ул. Первомайская, 16а
	6-62-29
89209426067